1

高雄市政府青年局 2023青年創新表演藝術發展培育計畫

【舞台設計｜職場體驗】活動簡章

壹、 活動主旨：本計畫規劃 5場次職場體驗，「舞台設計」為第三梯次，帶領學

員至該職業的工作現場與之互動，加深對職業的認識及瞭解，拓展人生職

涯的視野，強化於相關領域之創就業機會。

貳、 活動時間：2023年 10月 15日（日）13:00～16:30

參、 活動地點：高雄駁二正港小劇場（高雄市鼓山區蓬萊路 99 號蓬萊區 B9 倉

庫駁二藝術特區）

肆、 主辦單位：高雄市政府青年局

伍、 執行單位：高雄市國際青年表演藝術發展協會

陸、 活動內容與相關規範：

一、 活動說明：帶領學員認識劇場內的空間配置和動線，藉由實地觀摩

和操作流程規劃，加深學員對於劇場工作者的認識，以此拓展其未

來職涯發展的可能性；每梯次人數有限，額滿為止。

二、 報名時間：即日起至 10月 01日 23：59截止。

三、 報名資格：

（一）高中職（含）以上並於高雄設籍、就學或就業之在學生或民眾

（相關科系優先錄取）。

（二）未滿十八歲報名者須繳交家長同意書。

四、 報名方式：青年局 LINE@報名系統- https://lin.ee/aUKX9p9

（一） 步驟一：透過『高雄市政府青年局 Line官方帳號』@youth.kcg

（二） 步驟二：至選單中「活動報名」，進入並填寫完整資訊

五、 活動流程

時間 時長 內容 備註

13:00-13:30 30
學員報到

學員集合及簽到

13:30-14:30 60
空間導覽

認識劇場內的空間配置

14:30-14:40 10 休息時間

14:40-15:30 50
舞台裝置運用示範和實作

學員分組並示範裝置的實際運用，

https://lin.ee/aUKX9p9

2

模擬不同場景所須之舞台裝置實作

15:30-16:20 50

場景模擬和實作

讓學員分組，模擬不同的場景需要
搭配的舞台裝置實作

16:20-16:30 10
Q＆A回饋

老師給予回饋、學員提問時間

16:30- - 大合照、賦歸

六、 其他注意事項

（一） 活動由高市青年局補助全額免費，請報名成功學員當天切勿遲到，

以利活動流程進行，若當天因故不便前往，請務必至報名系統進

行線上取消報名，若您活動未報到且未於期限前取消者，將暫停

1次參與本局後續活動的權利。

（二） 若完整地參加活動（不遲到、不早退），將於活動後發放電子證書

至報名提供的電子信箱。

（三） 活動當天會將講師與學員互動畫面剪輯成精華短片，作為活動紀

錄使用，如有不便之處請提前告知。

（四） 本活動若因疫情狀況進行滾動式調整，依高市青年局最新公告為

準。